ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕНЗЕНСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа им. М.Ю.Лермонтова с.Засечное

(МБОУСОШ им. М.Ю.Лермонтова с.Засечное)

П Р И К А З

 16.02.2024                                                                                                                 №50/2

О проведении всероссийских проверочных работ

в 2024 году и назначении ответственных

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказа Рособрнадзора от 21.12.2023 № 2160 «О проведении

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских

проверочных работ в 2024 году», приказа  отдела образования Администрации Пензенского

района Пензенской области от 16.02.2024 г. № 20.1/01-05 «Об организации и проведении

мониторинга качества подготовки обучающихся образовательных организаций Пензенской

области в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным организатором всероссийских проверочных работ (далее –

ВПР) заместителей директора по УР Зубкову И.Н., Бикчуркину Г.М., Мялину Ф.Ф..

2. Ответственному организатору ВПР:

2.1. До проведения ВПР:

 обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения

МБОУСОШ имени М.Ю. Лермонтова с. Засечное в списки участников ВПР, в том

числе проверить логины и пароли доступа в личный кабинет школы в

федеральной информационной системе оценки качества образования (ФИС ОКО),

заполнить формы–заявки для участия в ВПР, получить инструктивные материалы;

 для проведения ВПР в компьютерной форме в параллелях 5–8-х классов внести в

ФИС ОКО следующую информацию: количество классов в параллели;

наименование классов; количество обучающихся в каждом классе; даты

проведения ВПР по каждому предмету.

 скачать в личном кабинете ФИС ОКО архив с материалами для проведения ВПР,

макеты бумажных протоколов и список кодов участников работы.

2.2. В день проведения ВПР:

 распечатать варианты ВПР, протокол и коды участников;

 раздать каждому ученику–участнику ВПР код (один на все работы) и вариант

ВПР, для проведения ВПР в компьютерной форме раздать логины и пароли;

 организовать выполнение участниками работы совместно с ответственными в

аудиториях, заполнить протокол соответствия;

 организовать проверку экспертами ответов участников с помощью критериев

оценивания работ, полученных в личном кабинете ФИС ОКО, в течение не более

двух рабочих дней с момента окончания ВПР по соответствующему предмету;

 организовать проверку работ, проведенных в компьютерной форме, в системе

электронной проверки заданий «Эксперт».

2.3. Заполнить по итогам проверки ВПР форму сбора результатов в личном кабинете ФИС

ОКО. По работам, проводимым в компьютерной форме, заполнить электронный протокол.

3. Назначить ответственным за подготовку к ВПР классных руководителей 4-11 классов.

4. Ответственному за подготовку к ВПР:

 проинформировать родителей учеников, принимающих участие в ВПР в 2024

году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР;

 определить и подготовить учебные кабинеты, в которых будет проходить ВПР.

5. Назначить организаторами в аудитории учителей, указанных в приложении к

настоящему приказу.

6. Организаторам в аудитории:

 провести совместно с ответственным организатором проверочную работу в

аудитории;

 обеспечить порядок в аудитории во время проведения проверочной работы.

7. Назначить экспертами по проверке ВПР:

 по русскому языку в 4 классах: Воробьеву Н.А.;

 по математике в 4 классах: Макушкину Л.В.;

 по окружающему миру в 4 классах: Кадомцеву С.В.;

 по русскому языку в 5-8 классах: Фионину Н.И., Борискину Т.В., Дружинину О.Д.

 по математике в 5-8 классах: КадышевуЛ.Р., Кулясову Л.А., Карпанину И.А.

 по истории в 5-8 классах: Шевченко О.А., Тарасееву Ю.И.

 по биологии в 5-8 классах: Абашкину Л.В., Кузнецову С.В.

 по географии 5-8, 11 классах: Задкову Н.Н., Овтова С.А.

 по обществознанию в 6-8 классах: Шевченко О.А., Солдатову Е.А.

 по физике в 7-8 классах: Курганову Е.Н.

 по химии  в 8 классах: Василенко С.В.

8. Экспертам по проверке провести проверку и оценивание ВПР в соответствии с

критериями оценивания работ, полученными от ответственного организатора ВПР.

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.О. Директора школы                                                   Бессеребренникова М.Г.

С приказом ознакомлены:

Заместители директора по УР Зубкова И.Н.

Бикчуркина Г.М.

Мялина Ф.Ф.

Приложение

к приказу МБОУСОШ им. М.Ю. Лермонтова с.Засечное

от 16.02.2024 № 50/2

Список организаторов ВПР в аудитории

№

п/п

Должность Ф.И.О Предмет Дата  Номер

кабинета

1 Учитель

начальных

классов

Рыжова Е.В. Русский язык

Математика

Окружающий

мир

09.04.2024, 11.04.2024

16.04.2024

19.04.2024

223

2 Учитель

начальных

классов

Вертяшкина Ю.В. Русский язык

Математика

Окружающий

мир

09.04.2024, 11.04.2024

16.04.2024

19.04.2024

117а

3 Учитель

начальных

классов

Суркова Н.А. Русский язык

Математика

Окружающий

мир

09.04.2024, 11.04.2024

16.04.2024

19.04.2024

119

4 Учитель

начальных

классов

Рассказова Т.В. Русский язык

Математика

Окружающий

мир

09.04.2024, 11.04.2024

16.04.2024

19.04.2024

117

5 Учитель

начальных

классов

Ефремова О.Н. Русский язык

Математика

Окружающий

мир

09.04.2024, 11.04.2024

16.04.2024

19.04.2024

118

6 Учитель

начальных

классов

Воробьева Н.А. Русский язык

Математика

Окружающий

мир

09.04.2024, 11.04.2024

16.04.2024

19.04.2024

222

7 Учитель

начальных

классов

Кадомцева С.А. Русский язык

Математика

Окружающий

мир

09.04.2024, 11.04.2024

16.04.2024

19.04.2024

221

8 Учитель

начальных

классов

Баринова М.В. Русский язык

Математика

Окружающий

мир

09.04.2024, 11.04.2024

16.04.2024

19.04.2024

120

9 Учитель

начальных

классов

Макушкина Л.В. Русский язык

Математика

Окружающий

мир

09.04.2024, 11.04.2024

16.04.2024

19.04.2024

220

10 Учитель русского

языка и

литературы

Чекмарева А.П. Русский язык 16.04.2024 г., 09.04.2024 315

11 Учитель русского

языка и

литературы

Азиханова Г.Ф. Русский язык 16.04.2024 г 319

12 Учитель русского

языка и

литературы

Фионина Н.И. Русский язык 16.04.2024 г 321

13 Учитель русского

языка и

литературы

Дружинина О.Д. Русский язык 16.04.2024 г, 207

14 Учитель русского

языка и

литературы

Лучкина Н.В. Русский язык 16.04.2024 г., 09.04.2024 320

15 Учитель русского

языка и

литературы

Любишина И.П. Русский язык 16.04.2024 г, 304

16 Учитель русского

языка и

литературы

Молданова Л.Г. Русский язык 09.04.2024 320

17 Учитель русского

языка и

литературы

Бессеребренникова

М.Г.

Русский язык 16.04.2024г. 122

18 Учитель русского

языка и

литературы

Боброва Н.С. Русский язык 16.04.2024г. 302

19 Учитель русского

языка и

литературы

Борискина Т.В. Русский язык 09.04.2024г. 303

20 Учитель

математики

Каранина И.А. Математика  23.04.2024г. 305

21 Учитель

математики

Бикчуркина Г.М. Математика  23.04.2024г. 308

22 Учитель

математики

Кадышева Л.Р. Математика  23.04.2024г.,17.04.2024г. 306

23 Учитель

математики

Кулясова Л.А. Математика  23.04.2024г.,18.04.20243г. 317

24 Учитель

математики

Шаркова О.Н. Математика  23.04.2024г., 17.04.2024г 307

25 Учитель

математики

Дружаева А.И. Математика  23.04.2024г.,18.04.2024г. 306

26 Учитель

математики

Рассказов С.В. Математика  23.04.2024г., 23.04.2024г. 317

27 Учитель

истории

Солдатова Е.А. История  18.04.2024 204

28 Учитель

истории

Мере Г. История  18.04.2024 302

29 Учитель

истории,

обществознания

Тарасеева Ю.И. История,

обществознание

С 11.04.2024 по

25.04.2024

(распределение от

Рособрнадзор)

318

30 Учитель

истории,

обществознания

Шевченко О.А. История,

обществознание

С 11.04.2024 по

25.04.2024

(распределение от

Рособрнадзор)

206

31 Учитель

истории,

обществознания

Солдатова Е.А. История,

обществознание

С 12.04.2024 по

25.04.2024

(распределение от

Рособрнадзор)

204

32 Учитель

истории

Синьков Р.В. История,

обществознание

С 11.04.2024 по

25.04.2024

(распределение от

Рособрнадзор)

310

33 Учитель

истории

Мере Г. История,

обществознание

С 12.04.2024 по

25.04.2024

(распределение от

Рособрнадзор)

302

34 Учитель

биологии

Кузнецова С.В. Биология  11.04.2024 307

35 Учитель

биологии

Кузнецова С.В. Биология  С 12.04.2024 по

25.04.2024

(распределение от

Рособрнадзор)

307

36 Учитель

биологии

Абашкина Л.В. Биологии  С 12.04.2024 по

25.04.2024

(распределение от

Рособрнадзор)

224

37. Учитель

географии

Овтов С.А. География  12.03.2024 202

38 Учитель

географии

Овтов С.А Географии  С 12.04.2024 по

25.04.2024

(распределение от

Рособрнадзор)

202

39 Учитель

географии

Задкова Н.Н. География  С 11.04.2024 по

25.04.2024

(распределение от

Рособрнадзор)

310

40 Учитель физики Курганова Е.Н. Физика С 11.04.2024 по

25.04.2024

(распределение от

Рособрнадзор)

213

41 Учитель физики  Рассказов С.В. Физика  С 12.04.2024 по

25.04.2024

(распределение от

Рособрнадзор)

317

42 Учитель химии Василенко С.В. Химия  С 12.04.2024 по

25.04.2024

(распределение от

Рособрнадзор)

316

43 Учитель химии Сахарова Е.А. Химия  С 12.04.2024 по

25.04.2024

(распределение от

Рособрнадзор)

203

		2024-03-13T15:19:45+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМ. М.Ю. ЛЕРМОНТОВА С. ЗАСЕЧНОЕ